PAGE
3

ЕРШОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023

                      № 31
с. Ершовка
О бюджете муниципального образования
Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Ершовская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области (далее – бюджет Ершовского сельского поселения) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить:

1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Ершовского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета Ершовского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
3. Доходы бюджета Ершовского сельского поселения, главными администраторами которых являются федеральные органы государственной власти, закрепляются за ними соответствующим постановлением Правительства Российской Федерации.

Доходы бюджета Ершовского сельского поселения, главными администраторами которых являются органы государственной власти Кировской области (государственные органы), закрепляются за ними соответствующим постановлением Правительства Кировской области.

Доходы бюджета Ершовского сельского поселения, главным администратором которых является администрация Вятскополянского района, закрепляются за ними соответствующим постановлением администрации Вятскополянского района.

4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Ершовского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем поступления доходов бюджета Ершовского сельского поселения по подстатьям классификации доходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ершовского сельского поселения:

1) на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ершовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Ершовского сельского поселения:
1) на 2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на 2025 год и на 2026 год согласно приложению 13 к настоящему решению.

9. В соответствии с абзацем 16 статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации остатки средств бюджета Ершовское сельское поселение на 1 января 2024 года направить на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования Ершовское сельское поселение.

Использование остатков средств бюджета Ершовского сельского поселения на 1 января 2024 года осуществляется путем внесения изменений в решение Ершовской сельской Думы о бюджете муниципального образования Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств (доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы):

1) на 2024 год в сумме 200,844 тыс. рублей
2) на 2025 год в сумме 200,844 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 200,844 тыс. рублей;

11. Установить в пределах общего объема расходов бюджета Ершовского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем условно утверждаемых расходов на 2025 год в сумме 64,000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 109,000 тыс. рублей.

12. Установить в пределах общего объема расходов бюджета Ершовского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Ершовского сельского поселения:

1) на 2024 год в сумме 1,000 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 1,000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1,000 тыс. рублей.

13. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Ершовского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Ершовское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области (далее – дорожный фонд Ершовского сельского поселения):

1) на 2024 год в сумме 262,000 тыс. рублей;

2) на 2025год в сумме 269,700 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 271,900 тыс. рублей.

Установить, что расходование средств дорожного фонда Ершовского сельского поселения производится в порядке, утвержденном решением Ершовской сельской Думы.

14. Установить, что получатели средств бюджета Ершовского сельского поселения – муниципальные заказчики при осуществлении закупок не вправе предусматривать авансирование на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству.

15. Предоставить в пределах общего объема расходов бюджета Ершовского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, иные межбюджетные трансферты бюджету Вятскополянского района из бюджетов поселений на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год в сумме 71,9 тыс. рублей;

Установить, что предоставление и расходование иных межбюджетных трансфертов бюджету Вятскополянского района на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения осуществляется в порядке, предусмотренном решением Ершовской сельской Думы.
16. Установить, что муниципальные гарантии Ершовского сельского поселения в 2024-2026 годах не предоставляются.

17. Установить верхний предел муниципального долга Ершовского сельского поселения:
1) на 01.01.2025 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ершовского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 01.01.2026 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ершовского сельского  поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) на 01.01.2027 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ершовского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

18. Ввести мораторий на установление в 2024 году льгот, пониженных ставок, дифференцированных по налогам, в отношении которых муниципальное образование Ершовское сельское поселение в соответствии с действующим законодательством может устанавливать налоговые льготы и размер ставки налога.

19. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.
Председатель Ершовской

сельской Думы

Н.С. Журавлев
Глава Ершовского
сельского поселения

Д.В. Волченков